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Fritids- og Ungdomsklubben Lavuk er 

et selvejende specialtilbud og en del af 

organisationen Lavuk. Klubben er målrettet 

unge i alderen 13-26 år med psykiske og fysiske 

funktionsnedsættelser.

Et klubtilbud i Fritids- og Ungdomsklubben skal 

støtte de unge i overgangen fra ung til voksen, 

skabe sammenhængskraft i den enkelte unges 

liv og tilbyde den unge et fritidsliv med adgang til 

oplevelser og venskaber, med plads til udvikling, 

mestring og dannelse i samvær med kammerater 

og pædagogisk personale. 

Ingen kan alting, men vi kan alle noget. Og et 

klubtilbud i Lavuk skal være en sjov og tryg arena 

som de unge nysgerrigt kan gå på opdagelse 

i, for at undersøge hvad lige præcis de kan 

som en vigtig del af et varmt og udviklende 

ungdomskulturelt fællesskab. 

FRITIDS- OG UNGDOMS- 
KLUBBEN KORT FORTALT

KAPITEL 1
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Efter en årrække med et stort fokus på 

pandemihåndtering og en dagligdag hvor 

medlemmernes adgang til aktiviteter og 

fællesskaber har været præget af restriktioner, 

så er det en stor glæde atter at kunne tilbyde 

de unge en hverdag med fuldt blæs på de 

fællesskabende aktiviteter. 

2022/2023 blev årene hvor den af medlemmerne 

udformede seksualpolitik blev foldet ud.                                         

Det har vi blandt andet gjort på temadage og 

i samtaleklubber med gode og vigtige snakke 

om kærlighed og kærester, og det pædagogiske 

personale har løbende haft vigtige drøftelser om 

betydningen af normkritisk tænkning i arbejdet 

med at sikre et seksualvenligt miljø. Arbejdet 

fortsætter fremadrettet med relevante oplæg 

samt kurser til interesserede medarbejdere.

Et vigtigt begreb at nævne (i denne kontekst og 

mange andre sammenhænge) er digital dannelse. 

Det at have sunde digitale vaner og lære at forstå 

hvordan man begår sig godt og konstruktivt 

online,  er noget Fritids- og Ungdomsklubben 

kommer til at arbejde aktivt med i den kommende 

tid.

De kommende år vil også betyde et fortsat 

arbejde med at sikre, at klubbens medlemmer 

får de bedst mulige vilkår for at øve indflydelse 

på egen trivsel og udvikling. Igennem de 

sidste 2 år har der på tværs af Lavuks tilbud 

pågået et udviklingsarbejde med at skabe et 

fællesorganisatorisk handleplansværktøj, som 

støtter de unge i at øve ejerskab på egen udvikling 

og behov for løsninger, når tingene er svære. 

Dette arbejde har resulteret i bogen ”Min 

Handleplan”, som er en stærk spørgeramme og 

guide til at støtte de unge i at arbejde med egen 

trivsel. Vi glæder os til at tage værktøjet i brug.  

I 2023/26 vil klubben aktivt indgå i et samarbejde 

med Børne- og Ungdomsforvaltningen 

København og specialskolerne i kommunen, 

med henblik på at styrke sprogindsatser 

og understøtte de unges kommunikative 

færdigheder, så de sikres de bedst mulige 

forudsætninger for at kunne kommunikere med 

deres omverden. 

SÆRLIGE UDVIKLINGS- 
PERSPEKTIVER 2023-2026

KAPITEL 2 
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KLUBBENS VÆRDI-  
OG LOVGRUNDLAG SAMT 
MÅLSÆTNING

I 2022 udgav dansk Ungdoms Fællesråd 
rapporten ”Frirum som et værn mod 

mistrivsel”. Rapporten understregede 
vigtigheden af unges adgang til frirum 

og fællesskaber båret af åbenhed og 
mangfoldighed. Et frirum er en arena, 

hvor den unge skal opleve præstationsfrit 
at kunne være sig selv og fordybe sig i 

interesser og venskaber.

Klubbens værdier bygger på respekt, 

ligeværdighed, dialog og tillid i overensstemmelse 

med Københavns Kommunes værdigrundlag. 

Respekt: Fordi vi som mennesker har krav på 

at blive mødt med anerkendelse og blik for lige 

præcis vores ressourcer. 

Ligeværdighed: Fordi den enkeltes bidrag til 

mangfoldigheden er en vigtig del af helheden, og 

alle fortjener at lykkes.

Dialog: Fordi alle har en stemme og ret til at blive 

hørt og øve indflydelse på fællesskabet - uagtet 

vores forskellige måder at kommunikere på.

Tillid: Fordi vi styrkes i troen på, at vi kan vokse 

og lykkes ved at møde hinanden med tillid. 

KAPITEL 3
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KLUBBENS LOVGRUNDLAG
Fritids- og Ungdomsklubben Lavuk er et 

selvejende klubtilbud med driftsoverenskomst 

med Københavns Kommunes Børne- og 

Ungdomsforvaltning (BUF). 

Klubben drives med afsæt i Servicelovens §36 

samt §104. 

Klubben har tilsyn baseret på begge paragraffer 

Tilsyn §36 varetages af Børne- og 

Ungdomsforvaltningen.

Tilsyn §104 varetages af Socialtilsyn 

Hovedstaden.

Tilsynsrapporter findes på hjemmesiden  

www.lavuk.dk

KLUBBENS MÅLSÆTNING
Et medlemskab af Fritids- og Ungdomsklubben 

skal styrke og støtte den unge i overgangen fra 

ung til voksen. Klubben skal være den unges 

frirum og tilbyde et stærkt og trygt fundament 

i de vigtige og store overgange fra skoleliv til 

arbejdsliv og fra hjemmeboende til udeboende.

Klubben har fokus på at tilbyde et rigt 

aktivitetsudbud, fester og sociale fællesskaber. 

Herunder et særligt fokus på at sikre den unge 

støtte til viden om seksualitet og kærlighed, 
demokratisk dannelse og medbestemmelse 
samt selvstændiggørelse og bemyndigelse. 
Ligesom klubben skal bistå den unge i at passe på 

egen sundhed via viden om kost og adgang til 
motion.
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KLUBBENS KAPACITET, 
RAMMER OG REGLER FOR 
VISITATION
Klubben ligger på Borgervænget 19, 2100 

København Ø, og vores bygninger er på 1500 m2

Klubben har kapacitet til at rumme 226 

medlemmer. Heraf er Københavns Kommune 

sikret 138 pladser i henhold til vores 

driftsoverenskomst.

Klubbens åbningstider

Klubben er åben mandag til fredag mellem  

kl. 12-22. 

Heraf er Fritidsklubben åben kl.12-17 og 

Ungdomsklubben åben kl. 17-22.

I skolernes ferieuger er klubben åben mandag til 

torsdag kl. 8-17, samt fredag kl. 8-22.

Visitation og pladspriser

Unge fra København samt unge under 18 år fra 

omegnskommunerne visiteres alle via K.K. – BUF. 

Fagligt Centers visitations enhed.

Unge mellem 18 og 26 år fra omegnskommuner 

visiteres via Fritids- og Ungdomsklubben 

Lavuk i dialog med sagsbehandler og de enkelte 

kommuners bevilgende enheder.

Klubben har 2 pladspriser/ takster. En takst for 

unge, hvis behov for pædagogisk støtte ligger 

indenfor en normering af 1 pædagog til 4 unge. 

Og en takst for unge med et udvidet pædagogisk 

støttebehov, som ligger indenfor en normering af 

1 pædagog til 1,7 ung.  

Pladsprisen følger Københavns Kommunes 

udmeldte takster. 

KAPITEL 4
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Kørsel

Kørslen til og fra klubben varetages af BBS (Bedre 

Bus Service). Kørsel er ikke en del af pladsprisen, 

men faktureres særskilt i henhold til drifts aftale 

med Københavns Kommune. Omegnskommuner, 

der bevilliger deres borgere kørsel, faktureres 

direkte af BBS. 

Den daglige organisering af kørslen varetages 

af BBS i et samarbejde med klubbens indgang/

administration.

Kontingent og div. (medlemmets egenbetaling)

Klubbens kontingent følger kommunens 

takstblad, og derudover er der egenbetaling 

v. særlige aktivitetstyper, såsom ridning, 

landskampe, teaterture osv. samt tilkøb af 

aftensmad i Ungdomsklubben. 

Køkkenets priser ligger på kioskniveau, og 

aftensmaden koster 50 kr. for et måltid.

Kolonier

Klubben tilbyder årligt 3 minikolonier af 3 dages 

varighed. Tema og lokalitet aftales i dialog med de 

unge. Og ældre medlemmer tilbydes en snekoloni 

i samarbejde med Voksenklubben Lavuk med 

henblik på at styrke deres netværk i overgangen 

til et evt. medlemskab af Voksenklubben efter det 

fyldte 26 år.

Årsplaner m. overblik over ferier og lukkedage

Se Fritids- og Ungdomsklubbens hjemmeside 

www.lavuk.dk 
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FRITIDS- OG UNGDOMS- 
KLUBBEN LAVUKS  
PÆDAGOGISKE PROFIL

KAPITEL 5

Det pædagogiske formål er at anspore 

medlemmer i FUK til et aktivt fritidsliv med et 

kvalitativt indhold. Det gør vi igennem et fokus 

på den enkelte unges ressourcer og interesser 

i et udfordrende og alsidigt ungdomskulturelt 

aktivitetsudbud med adgang til fællesskaber og 

venskaber. 

Og vi har som tilbud en løbende forpligtelse til at 

anvende – og udvikle på - pædagogiske tilgange, 

som kan understøtte denne målsætning. 

Specialpædagogiske metoder og værktøjer

•  Vores arbejde er stærkt inspireret af KRAP 

dvs. en kognitiv, ressourceorienteret og 

anerkendende pædagogisk tilgang. 

•  Vi arbejder med sanseintegrerende 

pædagogiske indsatser, og har eksempelvis 2 

medarbejdere som er uddannet i pædagogisk 

massage.

•  Vi anvender i alle teams løbende 

trivselsscreenings værktøjet TOPI for at sikre, 

at vi har blik for alle unges trivsel. 

•  Vi anvender Dialogmetoden; et samtaleværktøj 

udviklet i et samarbejde mellem Fritids- og 

Ungdomsklubben, pædagogisk konsulent Mia 

Eversby og Borgercenter Handicap Kbh. 

  Formålet med metoden er at give vores 

medlemmer de bedst mulige vilkår for at 

kunne indgå i samtaler, og opnå indflydelse på 

aktiviteter og fællesskabet i klubben, såvel som 

i dialogen med sagsbehandlere med henblik på 

øget indflydelse på eget liv.  

•  Vi arbejder i 2023 med implementering af 

Lavuks handleplansværktøj: Min Handleplan. 

  Det er en spørgeramme, udviklet i samarbejde 

med medlemmer på flere af Lavuks matrikler, 

som skal sikre, at den enkelte unge får gode 

redskaber til at øve indflydelse på eget liv og 

udvikling. 
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ALDER OG PERSONLIG MYNDIGHED.

Klubbens medlemmer dækker 

aldersgruppen 13-26 år, og heraf er 

størstedelen over 18 år og personligt 

myndige. De pædagogiske indsatser er 

forpligtet af respekten for den enkelte 

unges bemyndigelse og samtykke. Vi 

arbejder altid og i alle sammenhænge 

på at sikre den unge indflydelse på, og 

medejerskab i beslutninger der vedrører 

den enkelte.

FORÆLDRESAMARBEJDE.

Medlemmernes pårørende og netværk 

er vigtige samarbejdspartnere, 

og de unge har brug for at opleve 

sammenhængskraft i deres liv. Vi er altid 

forpligtet til at søge dialog og indgå i 

samarbejder med andre vigtige aktører i 

den unges netværk og selvfølgeligt altid 

med respekt for den unges bemyndigelse 

og accept.

HANDLEPLANER OG STATUSSKRIV.

Det er vigtigt at understrege, at ikke alle 

unge har en handleplan. Handleplaner 

udfærdiges der, hvor det vurderes, at 

der er et behov for en særlig støtte til 

udvikling og trivsel, eller der hvor at 

sagsbehandlingen i henhold til krav i 

§104 efterspørger en sådan. 

Undtaget er KUBI-linjen, som er for 

medlemmer med et udvidet behov 

for pædagogisk støtte. Her har alle 

medlemmer en grundpædagogisk 

strategi/GPS-plan med udviklingsmål, og 

denne evalueres løbende.
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Det pædagogiske personales  
kvalifikations- og kompetenceprofiler

Den daglige ledelse varetages af to 

afdelingsledere:

Jacob Khan: Udd. pædagog m. diplom i ledelse.

Nynne Ubbe: Cand.mag. m. speciale i 

dramapædagogik, diplom i ledelse og coaching.

Klubben har 28 ansatte personaler, og heraf er 

21 uddannede pædagoger med vidtrækkende 

specialpædagogisk erfaring. Derudover er der 

7 ansatte personaler med anden faglighed, 

som bidrager til at styrke specifikke videns- og 

indsatsfelter til gavn for bredden og kvaliteten i 

klubbens aktivitetsudbud.

Klubben har 2 uddannede praktikvejledere, og 

modtager i samarbejde med Professionshøjskolen 

København løbendes social/special studerende i 

2. og 3. praktik.

Klubben har en fast tilknyttet gruppe på 8 erfarne 

vikarer, som ved behov tager vagter i henhold til 

aftaler med ledelsen.

Personalets specialpædagogiske  
kvalifikationer dækker udbygget viden om:
Neuropædagogik. Autisme og ADHD/ADD. 

Ridepædagogik, Sanseintegration/Wellness, 

Seksualvejledning, Konflikthåndtering/Low 

Arousel, Dialogmetoden, Sociale historier.  

Tegn til tale. PODD. Konkreter og Boardmaker.

Personalets fritidspædagogiske  
kompetencer dækker aktivitetstyper som:
Musik: Sang og leg, Band. Fester. Sport og 

bevægelse: Abeland. Ridning. Basketball. 

Bowling. Dans. Fodbold. Floorball og E. Sport. 

Kultur: Teater og billedkunst, journalistik, 

madlavning og udeliv. Krop: Fitness. Wellness og 

pædagogisk massage. Seksualitet og kærlighed. 

Seksualoplysning og kærlighedsgrupper. 

Lovpligtige kurser og opkvalificering

Klubbens pædagogiske personale er uddannet 

i livreddende førstehjælp plus brandslukning 

og modtager årligt et kursus i tryg og sikker 

konflikthåndtering med fokus på Low arousel og 

epilepsihåndtering ved Dansk Epilepsiforening.

Klubbens pædagogiske personale tilbydes 

løbende opkvalificering i specialpædagogiske, 

samt fritidspædagogiske indsatsfelter bla. via 

BUF Akademi, div. private kursusudbydere og 

i netværkssamarbejder med de øvrige tilbud i 

Lavuk organisationen.

Klubbens pædagogiske personale 

samarbejder med VISO og andre relevante 

samarbejdspartnere, og ved særligt behov 

kan der indhentes supervision v. pædagogisk 

konsulent.  

Organisering af det pædagogiske arbejde.

Det pædagogiske personale er inddelt i 5 teams/

Linjer med hver sin aktivitetsprofil. De unge bliver 

ved indmeldelse tilknyttet en linje, og får her en 

kontaktpædagog. Linjen er en base, som skal sikre 

den unge et trygt udgangspunkt for klublivet og 

et sted at tjekke ind ved dagens begyndelse. De 

unge kan herefter vælge at gå på tværs og deltage 

i klubbens samlede aktivitetsudbud og sociale 

fællesskaber.

Pædagogernes primære opgaver: Pædagogernes 

opgaver er at tilrettelægge og gennemføre 

det daglige udbud af aktiviteter, forestå 
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kontaktpædagogopgaver, herunder 

forældrekontakt, deltage i nødvendige 

tværfaglige behandlingsmøder, handleplans- 

og statusmøder. Deltage i diverse 

samarbejdsorganer og udvalg. 

Tværgående udvalg omfatter: MED-udvalg, 

seksualudvalg, modtageudvalg, fredagsudvalg, 

handleplansudvalg, koloniudvalg, køkkenudvalg, 

o.a.

Alle fastansatte har ugentligt 2-3 puljetimer sat af 

til forberedelse. 

Det er praktikvejledernes opgave at afholde 

vejledningssamtaler med praktikanter og evt. 

personer som er i virksomhedspraktik. 

Linjernes kompetencer: 
Linjerne har hver især udstrakt selvledelse og 

beslutningskompetence. Linjerne har råderet og 

ansvar for et uddelt og aftalt budget. Undtaget 

herfra er ekstra anvendelse af løntimer, som skal 

aftales med afdelingslederne.  

Den daglige drift tilrettelægges på et ugentligt 

linjemøde. Derudover er der et månedligt 

fællesmøde af pædagogisk og informerende 

karakter. 

Problemstillinger som har tværgående interesse 

og udspring i samarbejdet henvises til TRIO/MED 

eller det månedlige fællesmøde. 

Afdelingslederne koordinerer og kvalificerer den 

daglige drift af linjerne, og refererer til souschef 

og øverste leder.

Videndeling

Klubben har årligt 2 pædagogiske dage med fokus 

på udvikling af indsatser.

Alle teams er repræsenteret i diverse udvalg – 

herunder udvalg med fokus på seksualoplysning, 

modtageteam med fokus på gode overgange, 

handleplansudvalg med fokus på udvikling 

og implementering af handleplansværktøjet, 

samt festudvalg med fokus på blandt andet 

fredagsfester. 

TR og AMR: Indgår i et netværkssamarbejde med 

den samlede organisation Lavuk. 

Derudover samarbejder personalet løbende med 

kollegaer fra organisationens øvrige tilbud med 

henblik på kompetenceudvikling og videndeling 

i særlige indsatsfelter, såsom seksualoplysning, 

friluftspædagogik og andet.

Klubbens pædagoger indgår også i tværfaglige 

indsatser, som blandt andet omfatter diverse 

skolebesøg og oplæg på Professionshøjskolen. 

Målet er at bringe praksis tættere på eksempelvis 

pædagoguddannelsen og medvirke til at styrke 

kendskabet til Lavuks specialpædagogiske 

indsatser. 

Politikker/retningslinjer

Klubbens politikker omfatter bla. en seksual- 

og samværspolitik, en kostpolitik og en 

konflikthåndteringspolitik. Klubbens politikker 

revideres en gang årligt i MED-udvalget.
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DET AKTIVE KLUBLIV
KAPITEL 6

Fritidsklubben - Det aktive klubliv  
i eftermiddagstimerne

Fritidsklubben er eftermiddagstilbuddet til 

gruppen af unge i alderen 14-26 år, som enten er 

hjemmeboende med et pasningsbehov, eller som 

bare har glæde af et varmt og struktureret klubliv 

med et bredt aktivitetsudbud baseret på de unges 

interesser og ønsker.

I Fritidsklubben er medlemmerne tilknyttet 

en af klubbens 4 faste linjer med en tilhørende 

kontaktpædagog. Linjerne er Sport og Friluft, 

Muteco, Ungepaletten samt Kubi. Når 

medlemmerne ankommer tjekker de ind på deres 

linje, og får en snack, hvorefter de fordeler sig ud 

på dagens aktiviteter.

Fritidsklubbens aktiviteter er fastlagt i et 

ugeskema, som sikrer de unge et godt overblik 

over deres hverdag i klubben. Alle Fritidsklubbens 

medlemmer har mulighed for - og opfordres til - i 

dialog med pædagogerne, at sammensætte deres 

aktivitetsskema med afsæt i klubbens samlede 

aktivitetsudbud. Fredage er fælles og med 

temafester i salen både eftermiddag og aften.

Derudover har klubben et fast rideteam som 

4 dage om ugen (tirsdag-fredag) tilbyder 

pædagogisk ridning til de unge, som profiterer af 

at have dette som en fast ugentlig aktivitet. 

Kort om de enkelte linjer i Fritidsklubben

Sport og Friluft er linjen med fokus på kropslig og 

motorisk udfoldelse gennem fysiske aktiviteter 

som basket, bowling, fodbold, legekultur, bålhold 

og gåture i byens rum. 

Muteco er linjen med fokus på musik, teknik og 

computer aktiviteter. Ungemiljøet er åbent, og 

sikrer de unge adgang til uformelt samvær, gode 

samtaler og fællesskab gennem musik og e-sport. 

Ungepaletten er linjen med fokus på aktiviteter 

såsom spil, krea, sang og musik, teater, filmhygge, 

playstation, ture ud af huset, wellness m.m.

Kubi er linjen for unge, som har brug for tæt 

pædagogisk støtte og et overskueligt og skærmet 

miljø. Her er fokus på tydelig struktur, nærhed og 

sanseintegrerende indsatser tilpasset den enkelte 

unges specifikke behov. Kubi arbejder i videst 

muligt omfang med at tilbyde medlemmerne 

aktiviteter og fællesskaber i det øvrige FUK.

Dette foregår altid med udgangspunkt i det 

enkelte medlems interesser og evner til at indgå 

i større sociale sammenhænge. I de tilfælde hvor 

medlemmerne deltager i fælles aktiviteter med 

resten af klubben følges de med en pædagog fra 

Kubi.  

Alle aktivitetstyper har indbygget en målsætning 

om at styrke de unges personlige og sociale 

færdigheder. Herunder at sikre de unge adgang til 

seksualoplysning og åben dialog og viden om - og 

respekt for - egne og andres grænser.

Ungdomsklubben  
– Det aktive klubliv i aftentimerne

Ungdomsklubben er tilbuddet til den gruppe af 

unge, som er i alderen fra 16-26 år, og som enten 

er udeboende eller bare har glæde af et friere og 

mindre struktureret klubliv end det fritidsklubben 

tilbyder.
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I Ungdomsklubben har medlemmerne i højere 

grad mulighed for selv at definere rammerne 

for samvær og kammeratskab; og samtidig 

profitere af pædagogisk støtte i adgangen 

til ungdomsoplevelser og dialog omkring 

ungdomskultur.  

Præsentation af Ungdomsklubbens aftenprofiler

I Ungdomsklubben er det pædagogiske fokus 

rettet mod at styrke og bistå medlemmernes 

selvstændighed og evne til at indgå i skabelsen 

af kulturelle fællesskaber. Medlemmerne skal 

opleve en ungdomskultur med afsæt i normer 

og værdier, som de selv er med til at definere og 

forhandle om. Venskaber og kæresterelationer 

skal have rum og lov til at fylde, så medlemmerne 

er bedst muligt rustede til at definere sig selv 

og deres ønsker til et meningsfuldt og stærkt 

voksenliv. Via dialog og erfaringsudveksling deler 

medlemmerne deres tanker, og får mulighed 

for at spejle sig i hinandens holdninger og 

refleksioner.   

Aktiviteterne på de enkelte aftener er tilpasset 

medlemmernes ønsker, alder og modenhed. 

Fredagsfesterne har forskellige temaer alt efter 

medlemmernes ideer og sæsonens traditioner.   

Medlemmerne vil i varierende grad have et 

ønske om, og en stor nysgerrighed på, at indgå 

i almene sociale og kulturelle sammenhænge. 

Landskampe, bowling, teater og koncerter står 

højt på ønskesedlen. Det er personalets opgave 

at bistå medlemmerne i dette. Et godt ungdomsliv 

og fællesskab skal også indeholde oplevelsen af at 

være inkluderet i det omkringliggende samfunds 

muligheder.

Klubben i ferier

I ferier er klubbens åbningstider 8-17 mandag 

til torsdag og fredag 8-22. Den udvidede 

åbningstid giver mulighed for længere ture ud af 

huset. Programmet tilrettelægges med afsæt i 

medlemmernes ønsker og interesser. Der vil være 

mulighed for at deltage på dagens aktivitet eller 

udflugt, og der vil være tilbud om aktiviteter til de 

unge, som måtte ønske at blive hjemme i klubben. 

Men ferier er også ro og afkobling med fokus på 

hygge og samvær og med plads til improvisation, 

og det at være i nuet sammen med kammerater.
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MEDLEMSINDFLYDELSE OG 
MEDLEMSDEMOKRATI

Klubrådet er medlemmernes organ til 

indflydelse på hverdagen i Fritids- og 

Ungdomsklubben. 

Klubbens aktiviteter og hverdag er 

formet med afsæt i medlemmernes 

ønsker og interesser. Klubrådet er 

medlemmernes styreorgan og består af 

7 unge, som er demokratisk valgt ved det 

årlige klubrådsvalg. Klubrådet mødes 

en gang om måneden.  Medlemmerne 

arbejder aktivt på at løfte deres 

kammeraters ønsker til aktiviteter, 

kolonier og fester ind i planlægningen af 

klubbens tilbud. 

Det er også i klubrådet, at der drøftes 

kommunale tiltag af handicappolitisk 

karakter, og det er i klubrådet, at 

medlemmerne beskæftiger sig med 

holdninger til og brug af sociale medier, 

samt den gode tone for kammeratskab 

med mere.

INKLUSION OG AKTIVT 
MEDBORGERSKAB

Et aktivt og sjovt ungdomsliv er også et 

liv med en tæt kontakt til det omgivende 

samfund. Klubben deltager løbende i 

større arrangementer såsom vores egen 

musikfestival Lavukstock, DHL-løb, og de 

af klubbens unge som har lyst til det får 

mulighed for, at være valgtilforordnede 

ved såvel Folketings- som Kommunalvalg. 

Ligeledes støtter vi de unge i at indgå 

i frivilligt socialt arbejde i bla. Lavuks 

Frivilligkorps.

TRYGHED OGSÅ I OVERGANGE

Klubbens Modtageteam bestående af 

4 faste pædagoger er garant for en tryg 

og god indmeldelsesproces med fokus 

på den unges ønsker og behov. Når man 

fylder 26 år stopper ens medlemskab 

af klubben, og her er der pædagogisk 

opmærksomhed på at sikre at den unge 

er bevidst om muligheder for et fritidsliv 

i fremtiden herunder en evt. støtte i 

overgangen til et medlemskab af Lavuks 

Voksenklub, hvis den unge ønsker det.
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ORGANISATION OG  
SAMARBEJDSPARTNERE

KAPITEL 7

Fritids- og Ungdomsklubben Lavuk er en del af 

organisationen Lavuk. Tilbuddet er selvejende, 

og har driftsoverenskomst med Københavns 

Kommune. Tilbuddet fungerer som en 

selvstændig juridisk enhed med rettigheder og 

forpligtelser overfor Københavns Kommune og 

omegnskommuner via lovtekst og driftsaftale.

I henhold til klubbens vedtægter varetages 

det overordnede driftsansvar af Lavuks 

bestyrelse med repræsentation fra LEV, Dansk 

Handicapforbund og forældre. Se www.lavuk.dk 

Ledelsen i FUK varetages af to afdelingsledere 

i tæt samarbejde med øverste ledelse for Lavuk 

(Thomas Hinsby og Jesper Rosberg) og i dialog 

med det samlede ledelsesteam i organisationen.

Organisationen Lavuk har 6 tilbud, som 

udover Fritids- og Ungdomsklubben består 

af Voksenklubben Lavuk, Lavuk STU, Lavuk 

Entertainment, Lavuk Pibergården og Lavuk 

Havnen. Vi har igennem 60 år arbejdet med at 

give mennesker med funktionsnedsættelser 

adgang til oplevelser, læring og meningsfuld 

beskæftigelse. 

Vi i Fritids- og Ungdomsklubben er glade for 

det samarbejde og den sammenhængskraft som 

vores organisation tilbyder vores målgruppe. 

Og vi er glade og taknemmelige for det gode 

samarbejde vi har med eksterne partnere. 
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Strandparkskolen

Herupskolen

Øresundsskolen

Fensmarkskolen

Friluftsskolen

Idrætskolen for 
udviklingshæmmede

UIU STU/klub

Lavuk STU

GLAD Fagskole

Incita

Mediehuset Juno

Levuk

Asta fonden

STU Nextjob

Hulegården

Københavns 
Professionshøjskole 

Borgercenter Handicap 

Dansk Handicap Forbund 
og LEV. 

Københavns Kommune

Frederiksberg Kommune

Gentofte Kommune

Gladsaxe Kommune

Herlev Kommune

Hvidovre Kommune

Ishøj Kommune, 

Lyngby-Tårbæk Kommune

Rødovre Kommune

Værløse Kommune

VI SAMARBEJDER BL.A. MED:

LÆS MERE OM ORGANISATIONEN 

LAVUK HER: WWW.LAVUK.DK

For yderligere info kontakt: 

Nynne Ubbe

Afdelingsleder

nynne@lavuk.dk

+45 2622 0640



BORGERVÆNGET 19 
2100 KØBENHAVN Ø 

                            TLF. +45 3918 4211

ADMINISTRATIV  
ÅBNINGSTID  
10.00 – 17.00

LAVUK.DK

FRITIDS- OG 
UNGDOMSKLUBBEN

 – fælles om det gode liv


